



№ 206003-2018-5952

от 01.10.18

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 октября 2018 года № 364

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 17 апреля 2012 года № 109
"Об утверждении Положения о порядке организации
и проведения отчуждения животных и изъятия продуктов
животноводства в целях предотвращения возникновения
и ликвидации очагов особо опасных болезней животных
на территории Ленинградской области"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 17 апреля 2012 года № 109 "Об утверждении Положения о порядке организации и проведения отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ленинградской области" следующие изменения:

в пункте 3 слова "вице-губернатора Ленинградской области – председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Яхнюка С.В." заменить словами "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу";

в приложении (Положение о порядке организации и проведения отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ленинградской области):

в пункте 3 слова "в Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Санкт-Петербургу и Ленинградской области" заменить словами "в территориальный орган

Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, осуществляющий свою деятельность на территории Ленинградской области";

в пункте 4 слова "проект распоряжения Губернатора Ленинградской области об организации и проведении отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства (далее – распоряжение)" заменить словами "проект постановления Правительства Ленинградской области об организации и проведении отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства (далее – постановление)", слова "В проекте распоряжения" заменить словами "В проекте постановления";

в пункте 5 слова "с распоряжением" заменить словами "с постановлением";

в пунктах 7 и 10 слова "копия распоряжения" заменить словами "копия постановления";

приложение 1 к Положению после слов "расчетный счет" дополнить словами "с указанием банковских реквизитов".

Вице-губернатор
Ленинградской области
по внутренней политике



С.Перминов